
 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 
 

 
 

Об утверждении состава  
жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады 
школьников на территории  

города Сургута в 2021/22 учебном году  
 

В соответствии с приказами Департамента образования и молодежной 
политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 22.09.2021  
№ 10-П-1273 «Об утверждении сроков проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном округе – 
Югре в 2021-2022 учебном году», от 11.10.2021 № 10-П-1366 «Об утверждении 

организационно-технологических моделей проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном 

округе – Югре в 2021-2022 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав жюри муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников на территории города Сургута в 2021/22 учебном году 

согласно приложению. 
2. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 

департамента Соловей Л.Г. 
 
 

Директор департамента                 И.П. Замятина 



 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
Рассылка:   

- в дело – 1 экз., 
- МАУ «Информационно-методический центр» – 1 экз. 
- в общеобразовательные учреждения – 1 экз. 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
Гончарова Светлана Петровна  

(3462) 52-56-73 

Зыкова Светлана Александровна  

(3462) 52-56-61  



Приложение  
к приказу  
от ___________№ _________  

 
Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

на территории города Сургута в 2021/22 учебном году 

№ 
п/п 

Ф.И.О.  Должность, место работы 

1. Английский язык 

1.  

Председатель жюри: 

Медведева  
Елена Владимировна 

 

учитель английского языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения  
(далее – МБОУ) средней школы (далее – СШ) № 31 

2.  
Банщикова  

Надежда Георгиевна 

учитель английского языка МБОУ средней 

общеобразовательной школы (далее – СОШ) № 44 

3.  
Белоножкина  
Марина Леонидовна  

учитель английского языка МБОУ Сургутского 
естественно-научного лицея 

4.  

Быстренина  

Наталья Николаевна 
 

старший преподаватель кафедры лингвистического 

образования и межкультурной коммуникации  
бюджетного учреждения высшего образования 

Ханты- Мансийского автономного округа – Югры 

(далее – БУ ВО ХМАО – Югры) «Сургутский 

государственный педагогический университет», 
кандидат педагогических наук (по согласованию) 

5.  
Вахмянина  

Елена Геннадьевна 

учитель английского языка МБОУ СОШ № 20 

6.  
Горшкова  
Елена Алексеевна 

учитель английского языка МБОУ гимназии № 2 

7.  
Грехова  

Светлана Николаевна 

учитель английского языка МБОУ СОШ № 27 

8.  
Ефремова  
Илида Наилевна 

учитель английского языка МБОУ СОШ № 46 
с углубленным изучением отдельных предметов 

(далее – с УИОП) 

9.  
Киршинина  
Татьяна Викторовна 

учитель английского языка  
МБОУ Сургутского естественно-научного лицея 

10.  

Коваленко  
Алла Валерьевна 

доцент кафедры лингвистического образования  
и межкультурной коммуникации БУ ВО  

ХМАО – Югры «Сургутский государственный 

педагогический университет», кандидат 
педагогических наук (по согласованию) 

11.  

Коптякова  

Елена Евгеньевна 

доцент кафедры лингвистики и переводоведения  

БУ ВО ХМАО – Югры «Сургутский 

государственный университет», кандидат 
филологических наук (по согласованию) 

12.  
Кравцова  
Наталья Егоровна 

учитель английского языка МБОУ СОШ № 45 

13.  

Курбанов  
Ибрагим Алиевич 

заведующий кафедрой лингвистики  

и переводоведения БУ ВО ХМАО – Югры 

«Сургутский государственный университет», 
профессор, кандидат филологических наук  

(по согласованию) 



14.  
Мавлетова  

Елена Рафиковна 

учитель английского языка МБОУ СОШ № 15 

15.  
Мошковцева  
Екатерина Олеговна 

учитель английского языка МБОУ СШ № 31 

16.  
Покровская  

Светлана Викторовна 

учитель английского языка МБОУ СОШ № 7 

17.  
Пуртова  
Ольга Михайловна 

учитель английского языка  
МБОУ «Сургутская технологическая школа» 

18.  
Ревер  

Ангелина Васильевна 

учитель английского языка МБОУ СОШ № 24 

19.  
Садардинова  
Альфия Махмутовна 

учитель английского языка МБОУ СОШ № 44 

20.  
Соболь  
Ольга Николаевна 

учитель английского языка МБОУ лицея № 3 

21.  

Тышкевич  
Александра Сергеевна 

учитель английского языка муниципального 
бюджетного вечернего (сменного) 
общеобразовательного учреждения открытой 

(сменной) общеобразовательной школы № 1  
(далее - МБВ(с)ОУО(с)ОШ № 1) 

22.  

Чмых  

Инна Евгеньевна 

доцент кафедры лингвистики и переводоведения  

БУ ВО ХМАО – Югры «Сургутский 

государственный университет», кандидат 
педагогических наук (по согласованию) 

23.  
Шамбилова  
Марина Мадениетовна  

учитель английского языка МБОУ СОШ № 5 

24.  
Шмелева  

Алена Николаевна 

учитель английского языка  

МБОУ СОШ № 10 с УИОП 

25.  
Нигматуллина  
Марина Махтыевна 

учитель английского языка  
МБОУ гимназии «Лаборатория Салахова» 

2. Астрономия 

1.  

Председатель жюри: 

Логачева  
Наталья Петровна 

 

учитель физики МБОУ СОШ № 26 

2.  
Аршанова  

Марина Дамдиновна 

учитель физики МБОУ лицея № 1 

3.  
Куфтин  
Юрий Александрович 

учитель физики  
МБОУ Сургутского естественно-научного лицея 

4.  
Первухина  

Наталья Владимировна 

учитель физики МБОУ СОШ № 10 с УИОП 

5.  
Ярметова  
Роза Харисовна 

учитель физики, астрономии МБОУ СОШ № 6 

3. Биология 

1.  

Председатель жюри: 

Семерез  
Ольга Борисовна 

 

учитель биологии МБОУ СОШ № 44 

2.  
Бойко  
Лариса Николаевна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 27 

3.  
Гажиу  
Галина Хамзеевна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 44 

4.  
Григорьева  
Алина Геннадьевна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 32 



5.  
Григорян  

Лариса Маликовна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 5 

6.  
Кеворкова  
Оксана Николаевна  

учитель биологии МБОУ СОШ № 45 

7.  
Мерк  
Татьяна Михайловна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 15 

8.  
Новожилова  
Ирина Николаевна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 19 

9.  
Петренко  
Елена Николаевна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 3 

10.  
Толеева  

Салимет Отемисовна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 1 

11.  
Чувакова  
Наталья Леонидовна 

учитель биологии МБОУ 
Сургутского естественно-научного лицея 

12.  
Шипилова  

Елена Алексеевна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 1 

4. География 

1.  
Председатель жюри: 
Денисова  

Светлана Геннадьевна 

 
учитель географии  

МБОУ СОШ № 8 имени Сибирцева А.Н. 

2.  
Булдин  
Алексей Николаевич 

учитель географии МБОУ СОШ № 27 

3.  
Зайцева  

Татьяна Ивановна 

учитель географии МБОУ лицея № 1 

4.  
Курбанова  
Зимфира Хинабиевна  

учитель географии  
МБОУ Сургутского естественно-научного лицея 

5.  
Махова  

Оксана Викторовна 

учитель географии  

МБОУ гимназии имени Ф.К. Салманова  

6.  
Менлакаева  
Акбике Зиявна 

учитель географии МБОУ гимназии № 2 

7.  
Ознобихина  
Нина Григорьевна  

учитель географии  
МБОУ Сургутского естественно-научного лицея 

8.  
Полукеева  
Елена Николаевна 

учитель географии МБОУ СОШ № 45 

9.  
Свистовцова 
Оксана Юрьевна 

учитель географии МБОУ лицея имени  
генерал-майора Хисматулина В.И. 

10.  
Сорокина  

Светлана Викторовна 

учитель географии МБОУ СОШ № 44 

11.  
Фазлетдинова  
Альмира Хайбулловна 

учитель географии МБОУ СОШ № 25 

12.  

Церабаева  

Светлана 
Владимировна 

учитель географии МБОУ СОШ № 19 

13.  
Яппарова  

Сулпан Фаритовна 

учитель географии МБОУ СОШ № 32 

5. Информатика  

1.  
Председатель жюри: 
Зиятдинова  

Татьяна Леонидовна 

 
учитель информатики  

МБОУ Сургутского естественно-научного лицея 

2.  
Балсанова  
Лариса Николаевна 

учитель информатики МБОУ СОШ № 25 



3.  
Бондур  

Наталья Георгиевна 

учитель информатики МБОУ лицея № 1 

4.  
Данилов  
Александр 

Александрович 

учитель информатики  
МБОУ СОШ № 8 имени Сибирцева А.Н. 

5.  
Марченко  
Татьяна Петровна 

учитель информатики МБОУ СОШ № 7 

6.  
Никитина  
Нина Леонидовна 

учитель информатики МБОУ СОШ № 46 с УИОП 

7.  
Петрова  
Татьяна Валентиновна 

учитель информатики МБОУ СОШ № 44 

8.  
Сагиндикова  
Асиет Ералиевна 

учитель информатики  
МБОУ Сургутского естественно-научного лицея 

6. Искусство (МХК) 

1.  
Председатель жюри: 
Миронова  
Ирина Алексеевна 

 
учитель изобразительного искусства  
МБОУ гимназии «Лаборатория Салахова» 

2.  
Абзалов  

Олег Дуфарович 

учитель изобразительного искусства МБОУ лицея 

имени генерал-майора Хисматулина В.И. 

3.  
Боровинских  
Алексей Николаевич 

учитель истории, обществознания, права  
МБОУ Сургутского естественно-научного лицея 

4.  
Зайцева  

Ирина Ивановна 

учитель мировой художественной культуры  

МБОУ СОШ № 24 

5.  
Ковалева  
Елена Алексеевна 

учитель изобразительного искусства  
МБОУ гимназии «Лаборатория Салахова» 

6.  
Кухар  

Евгения Викторовна 

учитель изобразительного искусства  

МБОУ лицея № 1 

7.  
Мальцева  
Ирина Всеволодовна 

учитель русского языка, литературы  
МБОУ Сургутского естественно-научного лицея 

8.  
Слита  

Наталья Владимировна 

учитель русского языка, литературы  

МБОУ гимназии № 2 

7. История 

1.  
Председатель жюри: 
Билль  
Ирина Александровна 

 
учитель истории, обществознания  
МБОУ гимназии № 2 

2.  
Амышева  
Ирина Анатольевна 

учитель истории, обществознания МБОУ лицея 
имени генерал-майора Хисматулина В.И. 

3.  
Блудова  
Елена Валентиновна 

учитель истории, обществознания МБОУ лицея № 1 

4.  
Боровинских  

Алексей Николаевич  

учитель истории, обществознания, права  

МБОУ Сургутского естественно-научного лицея 

5.  
Верещагина  
Ольга Владимировна 

учитель истории, обществознания, экономики 
МБОУ СОШ № 46 с УИОП 

6.  

Исаева  

Валентина 
Александровна 

учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 1 

7.  
Киселёва  

Елена Николаевна 

учитель истории, обществознания, права  

МБОУ гимназии № 2 

8.  
Луц  
Марина Николаевна 

учитель истории, обществознания  
МБОУ СОШ № 15 



9.  
Полякова  

Эльмира Альбертовна 

учитель истории, обществознания  

МБОУ СОШ № 44 

10.  
Попова  
Надежда 

Александровна 

учитель истории, обществознания  
МБОУ Сургутского естественно-научного лицея 

11.  
Сухих  
Екатерина Валерьевна 

учитель истории, обществознания  
МБОУ гимназии «Лаборатория Салахова» 

12.  
Шулаева  
Анна Николаевна 

учитель истории, обществознания  
МБОУ СОШ № 44 

8. Литература 

1.  
Председатель жюри: 
Кузнецова  
Ирина Анатольевна 

 
учитель русского языка, литературы  
МБОУ СОШ № 44 

2.  
Агаева  

Изумруд Гусеновна 

учитель русского языка, литературы  

МБОУ СОШ № 44, кандидат педагогических наук 

3.  
Байбулова  
Розалия Самархановна 

учитель русского языка и литературы  
МБОУ СОШ № 26 

4.  
Бокова  

Екатерина Георгиевна 

учитель русского языка, литературы  

МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева 

5.  
Бражникова  
Елена Владимировна 

учитель русского языка, литературы  
МБОУ СОШ № 1 

6.  
Бунякина  

Светлана Леонидовна 

учитель русского языка, литературы  

МБОУ СОШ № 5 

7.  
Винокурова  
Оксана Анатольевна 

учитель русского языка, литературы  
МБОУ СОШ № 24 

8.  
Гнидко  

Наталья Васильевна 

учитель русского языка, литературы  

МБОУ лицей № 3 

9.  
Дудкова  
Татьяна Борисовна 

учитель русского языка, литературы  
МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева 

10.  
Килинг  

Татьяна Викторовна 

учитель русского языка, литературы  

МБОУ гимназии «Лаборатория Салахова» 

11.  
Мельничук  
Ирина Александровна 

учитель русского языка, литературы  
МБОУ СОШ № 7 

12.  
Паздникова  
Алевтина 

Владимировна 

учитель русского языка, литературы  
МБОУ СШ № 31 

13.  
Привалова  
Наталья Ильинична 

учитель русского языка, литературы  
МБОУ Сургутского естественно-научного лицея 

14.  
Стецкая 

Надежда Алексеевна 

учитель русского языка, литературы  

МБВ(с)ОУО(с)ОШ № 1 

15.  
Танкова  
Татьяна Владиславовна 

учитель русского языка, литературы частного 
общеобразовательного учреждения гимназии во имя 

Святителя Николая Чудотворца 

16.  
Холматова  
Наталья Владимировна 

учитель русского языка, литературы  
МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева 

17.  
Чупина  

Людмила Юрьевна 

учитель русского языка, литературы МБОУ  

лицея имени генерал-майора Хисматулина В.И. 

18.  
Юскова  
Людмила Викторовна  

учитель русского языка, литературы  
МБОУ СОШ № 10 с УИОП 

 
 



9. Математика 

1.  

Председатель жюри: 

Юртина  
Ирина Вячеславовна 

 

учитель математики МБОУ СОШ № 32 

2.  

Анфёрова  

Надежда 
Александровна 

учитель математики МБОУ СОШ № 24 

3.  
Богатенкова  
Антонина Анатольевна 

учитель математики МБОУ СОШ № 1 

4.  
Бочкарева  
Ольга Александровна 

учитель математики  
МБОУ гимназии имени Ф.К. Салманова 

5.  
Бурухина  
Елена Владимировна 

учитель математики МБОУ СОШ № 44 

6.  
Вагнер  

Лариса Владимировна 

учитель математки МБОУ лицея № 3 

7.  
Волгина  
Ольга Викторовна 

учитель математки МБОУ СОШ № 20 

8.  
Волобуева  

Ольга Викторовна  

учитель математки МБОУ лицея №1 

9.  
Гордеева  
Светлана Николаевна 

учитель математики МБОУ СОШ № 45 

10.  
Громенюк  

Анна Вячеславовна 

учитель математики МБОУ СШ № 31 

11.  
Земцова  
Екатерина Геннадьевна 

учитель математики МБОУ лицея  
имени генерал-майора Хисматулина В.И. 

12.  
Золотая  

Ирина Георгиевна 

учитель математики МБОУ СОШ № 10 с УИОП 

13.  
Зотова 
Рита Ямилевна 

учитель математики МБОУ СШ № 12 

14.  
Павиланис  

Светлана Мтихайловна 

учитель математики МБОУ СОШ № 44 

15.  
Печеневская  
Инесса Марковна 

учитель математики МБОУ СШ № 12 

16.  
Подгорбунских  
Наталья Александровна 

учитель математики  
МБОУ СОШ № 8 имени Сибирцева А.Н. 

17.  
Трифонова  
Надежда Викторовна 

учитель математики МБОУ СОШ № 10 с УИОП 

18.  
Холявко  
Алла Николаевна 

учитель математики  
МБОУ Сургутского естественно-научного лицея 

19.  
Цыкальчук  

Ольга Николаевна 

учитель математики МБОУ СОШ № 25 

20. а 
Шелудько  
Ирина Анатольевна 

учитель математики МБОУ СОШ № 1 

21.  
Шелыгинская  

Лариса Александровна 

учитель математики МБОУ СОШ № 25 

10. Немецкий язык 

1.  
Председатель жюри: 
Полянина  

Марина Михайловна 

 
учитель немецкого языка  

МБОУ гимназии «Лаборатория Салахова» 
 



2.  

Быкова  

Людмила 
Владимировна 

доцент кафедры лингвистики и переводоведения  

БУ ВО ХМАО – Югры «Сургутский 
государственный университет», кандидат 
филологических наук (по согласованию) 

3.  

Евласьев  
Александр Петрович 

доцент кафедры лингвистики и переводоведения  

БУ ВО ХМАО – Югры «Сургутский 

государственный университет», кандидат 
философских наук (по согласованию) 

4.  

Завьялова  

Юлия Анатольевна 

старший преподаватель кафедры лингвистики и 

переводоведения БУ ВО ХМАО – Югры 

«Сургутский государственный университет», 
кандидат филологических наук (по согласованию) 

5.  
Лисуненко  

Олеся Павловна 

учитель немецкого языка  

МБОУ гимназии имени Ф.К. Салманова 

6.  
Мусатова  
Елена Алексеевна 

учитель немецкого языка МБОУ СШ № 31 

7.  
Шумелёва  
Татьяна Андреевна  

учитель немецкого языка  
МБОУ Сургутского естественно-научного лицея 

11. Основы безопасности жизнедеятельности 

1.  

Председатель жюри: 
Запивахин  
Николай Анатольевич 

 
педагог-организатор основ безопасности 
жизнедеятельности, учитель основ безопасности 

жизнедеятельности МБОУ СОШ № 44 

2.  
Ажибаев  
Азамат Жуламаевич  

педагог-организатор основ безопасности 
жизнедеятельности, учитель основ безопасности 

жизнедеятельности МБОУ СОШ № 19 

3.  

Васильев  
Василий Васильевич 

преподаватель кафедры медико-биологических 
дисциплин и безопасности жизнедеятельности  

БУ ВО ХМАО – Югры «Сургутский 

государственный педагогический университет», 

кандидат педагогических наук (по согласованию) 

4.  

Конькова  
Кристина Сергеевна 

преподаватель кафедры медико-биологических 
дисциплин и безопасности жизнедеятельности  

БУ ВО ХМАО – Югры «Сургутский 

государственный педагогический университет»  
(по согласованию) 

5.  

Мунтян Юля 
Валерьевна 

ассистент кафедры медико-биологических 
дисциплин и безопасности жизнедеятельности  

БУ ВО ХМАО – Югры «Сургутский 

государственный педагогический университет»  
(по согласованию) 

6.  

Мыльченко  

Иван Васильевич 

доцент кафедры медико-биологических дисциплин и 

безопасности жизнедеятельности  

БУ ВО ХМАО – Югры «Сургутский 

государственный педагогический университет», 
кандидат биологических наук (по согласованию) 

7.  

Новоселова  

Анна Андреевна 

старший преподаватель кафедры медико-

биологических дисциплин и безопасности 

жизнедеятельности БУ ВО ХМАО – Югры 

«Сургутский государственный педагогический 

университет» (по согласованию) 



 

8.  

Осин  

Максим Владиславович 

старший преподаватель кафедры медико-

биологических дисциплин и безопасности 

жизнедеятельности БУ ВО ХМАО – Югры 

«Сургутский государственный педагогический 
университет» (по согласованию) 

9.  

Осипов  

Алексей Сергеевич 
 

педагог-организатор основ безопасности 

жизнедеятельности, учитель основ безопасности 
жизнедеятельности МБОУ СОШ № 27 

10.  
Петров  

Сергей Валентинович 

учитель основ безопасности жизнедеятельности 

МБОУ гимназии имени Ф.К. Салманова  

11.  
Ружин  
Константин Иванович 

педагог-организатор основ безопасности 
жизнедеятельности МБОУ СОШ № 5 

12.  
Фадин  

Сергей Владимирович 

учитель основ безопасности жизнедеятельности 

МБОУ СОШ № 10 с УИОП 

13.  
Фищук  
Леонид Брониславович 

учитель технологии МБОУ СОШ № 26 

14.  
Ямбарцев  
Валерий 

Александрович 

учитель основ безопасности жизнедеятельности 
МБОУ лицея № 1 

12. Обществознание 

1.  
Председатель жюри: 
Гапонов  

Алексей Сергеевич 

учитель истории, обществознания  
МБОУ СОШ № 45, кандидат исторических наук 

2.  
Андрианова  
Светлана Ивановна 

учитель истории, обществознания  
МБОУ гимназии имени Ф.К. Салманова 

3.  
Андрущак  

Неля Ивановна 

учитель истории, обществознания МБОУ лицея 

имени генерал-майора Хисматулина В.И. 

4. Ж 
Беляева  
Евгения Николаевна 

учитель истории, обществознания  
МБОУ СОШ № 46 с УИОП 

5.  

Гиниатуллина  

Флорида 
Габдрашитовна 

учитель обществознания, экономики  

МБОУ гимназии «Лаборатория Салахова» 

6.  
Иргалиева  

Оксана Викторовна 

учитель истории, обществознания  

МБОУ СОШ № 44 

7.  
Исаева  
Валентина 
Александровна 

учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 1 

8.  
Неверов  

Антон Владимирович 

учитель истории, обществознания МБОУ лицея № 1 

9.  
Раенбаков  
Тамерлан Рифхатович 

учитель истории, обществознания  
МБОУ СОШ № 44 

10.  
Сокерина  

Валентина Васильевна 

учитель истории МБОУ СОШ № 24 

11.  
Чемидова  
Баира Владимировна 

учитель истории, обществознания  
МБОУ СОШ № 10 с УИОП 

12.  
Ядрышникова  

Елена Васильевна 

учитель истории, обществознания  

МБОУ Сургутского естественно-научного лицея 

13.  
Якушева  
Лилия Владимировна 

учитель истории МБОУ СОШ № 15 

 



13. Право 

1.  

Председатель жюри: 

Стерхов  
Алексей Алексеевич 

 

учитель истории  
МБОУ гимназии «Лаборатория Салахова» 

2.  
Вакилова  

Гузель Азуатовна 

учитель истории, обществознания  

МБОУ СОШ № 1 

3.  
Гусева  
Галина Викторовна 

учитель истории, обществознания, экономики и 
права МБОУ Сургутского естественно-научного 
лицея 

4.  
Трубникова  
Нелли Александровна 

учитель истории, обществознания  
МБОУ гимназии имени Ф.К. Салманова 

5.  
Игошева  
Надежда Антоновна 

учитель истории, обществознания  
МБОУ гимназии «Лаборатория Салахова» 

6.  
Усачева  

Елена Юрьевна 

учитель истории, обществознания, права  

МБОУ СОШ № 46 с УИОП 

7.  
Хафизова  
Эльмира Иршатовна 

учитель истории, обществознания  
МБОУ СОШ № 44 

8.  
Чемидова  

Баира Владимировна 

учитель истории, обществознания  

МБОУ СОШ № 10 с УИОП 

14. Русский язык 

1.  
Председатель жюри: 
Малахова  

Лилия Сергеевна 

 
учитель русского языка, литературы  

МБОУ лицея № 1 

2.  
Аубакиров  
Мыктыбек Хусаинович 

учитель русского языка, литературы  
МБОУ СОШ № 27 

3.  
Гилязова  

Рауза Зикеновна 

учитель русского языка, литературы  

МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева 

4.  
Гурова  
Наталья Александровна 

учитель русского языка, литературы  
МБОУ СШ № 31 

5.  
Демидец  

Ирина Николаевна 

учитель русского языка, литературы  

МБОУ СШ № 31 

6.  
Евтушенко  
Алла Анатольевна 

учитель русского языка, литературы  
МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева 

7.  
Кадилова  
Джамиля Хабибулаевна 

учитель русского языка, литературы  
МБОУ СОШ № 1, кандидат филологических наук 

8.  
Коваленко  
Галина Анатольевна 

учитель русского языка, литературы  
МБОУ СОШ № 44 

9.  
Коковина  
Евгения Юрьевна 

учитель русского языка, литературы частного 
общеобразовательного учреждения гимназии во имя 

Святителя Николая Чудотворца 

10.  
Костенко  
Светлана Николаевна 

учитель русского языка, литературы  
МБОУ СОШ № 10 с УИОП 

11.  
Николаева  

Венера Сергеевна 

учитель русского языка, литературы  

МБОУ Сургутского естественно-научного лицея  

12.  
Пашкова  
Ольга Ивановна 

учитель русского языка, литературы  
МБОУ СОШ № 5  

13.  
Подловилина  

Светлана Валерьевна 

учитель русского языка, литературы  

МБОУ СОШ № 44 

14.  
Редькина  
Наталья Александровна 

учитель русского языка, литературы МБОУ  
лицей имени генерал-майора Хисматулина В.И. 



15.  
Рыкова  

Надежда Васильевна 

учитель русского языка, литературы  

МБОУ СОШ № 24 

16.  
Сирачитдинова 
Лилия Медхатовна 

учитель русского языка, литературы  
МБОУ СОШ № 29 

17.  
Тазиева  

Ландыш Шагалиевна 

учитель русского языка, литературы 

МБВ(с)ОУО(с)ОШ №1  

18.  
Теребенина  
Ирина Николаевна 

учитель русского языка, литературы  
МБОУ лицей № 3 

19.  
Черепанова  

Ирина Владимировна 

учитель русского языка, литературы  

МБОУ СОШ № 7 

15. Технология 

15.1. «Культура дома, дизайн и технологии» 

1.  
Председатель жюри: 
Хрипун  

Ирина Борисовна 

 
учитель технологии МБОУ СОШ № 1 

2.  
Герасимова  
Мария Сергеевна 

учитель технологии МБОУ СОШ № 46 с УИОП 

3.  
Дементьева  
Ирина Яковлевна  

учитель технологии  
МБОУ «Сургутская технологическая школа» 

4.  
Елсукова  
Екатерина 
Владимировн 

учитель технологии МБОУ СОШ № 5 

5.  
Заречнева  

Ирина Викторовна 

учитель технологии МБОУ СОШ № 27 

6.  
Заречнева  
Елена Викторовна 

учитель технологии МБОУ СОШ № 15 

7.  
Краснова  

Людмила Геннадьевна  

учитель технологии МБОУ СОШ № 44 

8.  
Кротова  
Ирина Геннадьевна 

учитель технологии МБОУ СОШ № 32 

9.  
Куликова  

Людмила Евгеньевна 

учитель технологии МБОУ СОШ № 46 с УИОП 

10.  
Левицкая  
Ирина Николаевна  

учитель технологии МБОУ СОШ № 19 

11.  
Ненько  

Ирина Николаевна  

учитель технологии МБОУ СОШ № 44 

12.  
Павлова  
Светлана Павловна 

учитель технологии МБОУ СОШ № 29 

13.  
Пономарева  
Марина Сергеевна 

учитель технологии МБОУ СШ № 9 

15.2. «Техника, технологии и техническое творчество» 

1.  
Председатель жюри: 
Станкевский 
Николай Михайлович 

 
учитель технологии МБОУ СОШ № 7 

2.  
Буеров  

Алексей Сергеевич 

учитель технологии МБОУ СОШ № 44 

3.  
Бузуверов  
Александр Петрович 

учитель технологии МБОУ СШ № 12 

4.  
Лучик 

Сергей Григорьевич 

учитель технологии МБОУ СОШ № 5 

 



5.  
Милютин  

Максим Викторович 

учитель технологии МБОУ СОШ № 20 

6.  
Нурисламов  
Салават Фавзельянович 

учитель технологии МБОУ СОШ № 10 с УИОП 

7.  

Паскару  

Андрей 
Константинович 

учитель технологии МБОУ СОШ № 45 

8.  
Пудовкин  
Александр Петрович 

учитель технологии МБОУ СОШ № 22 

9.  
Слета  
Олег Александрович 

учитель технологии МБОУ СОШ № 46 с УИОП 

10.  
Фомин  
Владимир Васильевич 

учитель технологии МБОУ лицея № 1 

11.  
Цуренко  

Станислав Михайлович 

учитель технологии МБОУ СОШ № 29 

12.  
Шелестов  
Сергей Михайлович 

учитель технологии МБОУ гимназии № 2 

13.  
Ямалетдинова  

Альбина Салаватовна  

учитель информатики МБОУ лицея № 1 

16. Физика 

1.  
Председатель жюри: 
Дзюбина  

Наталья Игоревна 

учитель физики, астрономии МБОУ гимназии № 2  

2.  
Абдулнасырова  
Галима Язмуханбетовна 

учитель физики МБОУ СШ № 31 

3.  
Агалец  

Светлана Генриховна  

учитель физики МБОУ СОШ № 3 

4.  
Андреева  
Ольга Владимировна  

учитель физики  
МБОУ Сургутского естественно-научного лицея 

5.  
Квашина  

Елена Викторовна 

учитель физики МБОУ СОШ № 25 

6.  
Мальгина  
Галина Васильевна  

учитель физики  
МБОУ «Сургутская технологическая школа» 

7.  
Медянникова  
Любовь Андреевна 

учитель физики, астрономии МБОУ СОШ № 1 

8.  
Первухина  
Наталья Владимировна 

учитель физики МБОУ СОШ № 10 с УИОП 

9.  
Романенко  
Елена Валериевна 

учитель физики  
МБОУ СОШ № 8 имени Сибирцева А.Н. 

10.  
Ярметова  

Роза Харисовна 

учитель физики МБОУ СОШ № 6 

17. Физическая культура 

1.  
Председатель жюри: 
Баева  

Ирина Викторовна 

 
учитель физической культуры МБОУ гимназии № 2 

2.  
Белозерова  
Светлана Юрьевна 

учитель физической культуры  
МБОУ Сургутского естественно-научного лицея 

3.  

Бойко  

Наталия Александровна 

доцент кафедры теории и методики физического 

воспитания и спорта БУ ВО ХМАО – Югры 

«Сургутский государственный педагогический 



университет», кандидат педагогических наук  

(по согласованию) 

4.  
Борисов  
Алексей Валерьевич 

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 44 

5.  

Ботяев  

Валерий Леонидович 

профессор кафедры теории и методики физического 

воспитания БУ ВО ХМАО – Югры «Сургутский 

государственный педагогический университет», 
доктор педагогических наук (по согласованию) 

6.  

Гелеван  
Георгий Романович 

студент кафедры физического воспитания БУ ВО 

ХМАО – Югры «Сургутский государственный 

педагогический университет» (по согласованию) 

7.  

Гимазов  

Ринат Маратович 

доцент кафедры теории и методики физического 

воспитания БУ ВО ХМАО – Югры «Сургутский 

государственный педагогический университет», 
кандидат педагогических наук (по согласованию) 

8.  
Джужома  

Михаил Александрович 

учитель физической культуры МБОУ СШ № 31 

9.  
Калинин  
Алексей Владимирович 

учитель физической культуры МБОУ Сургутского 
естественно-научного лицея 

10.  
Калтушкина  

Наталья Анатольевна 

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 19  

11.  

Коломиец  
Софья Владимировна 

преподаватель кафедры физического воспитания БУ 

ВО ХМАО – Югры «Сургутский государственный 

педагогический университет» (по согласованию) 

12.  

Лаутеншлегер 
Валерия Яковлевна 

студент кафедры физического воспитания БУ ВО 

ХМАО – Югры «Сургутский государственный 

педагогический университет» (по согласованию) 

13.  
Наумова  

Светлана Викторовна 

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 24  

14.  

Огребчук  
Алина Викторовна 

студент факультета физической культуры и спорта 

БУ ВО ХМАО – Югры «Сургутский 

государственный педагогический университет»  

(по согласованию) 

15.  
Рая  
Елена Леонидовна 

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 26 

16.  
Рихельгоф  
Михаил Михайлович 

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 27 

17.  
Ромашова  
Юлия Михайловна 

учитель физической культуры  
МБОУ гимназии имени Ф.К. Салманова 

18.  

Ромчук 
Ольга Ростиславовна 

студент факультета физической культуры и спорта 

БУ ВО ХМАО – Югры «Сургутский 

государственный педагогический университет»  

(по согласованию) 

19.  

Сетяева  
Наталья Николаевна 

доцент кафедры теории и методики физического 

воспитания БУ ВО ХМАО – Югры «Сургутский 

государственный педагогический университет», 

кандидат педагогических наук (по согласованию) 

20.  

Снигур  
Марина Евгеньевна 

доцент кафедры теории и методики физического 

воспитания БУ ВО ХМАО – Югры «Сургутский 

государственный педагогический университет», 
кандидат педагогических наук (по согласованию) 



21.  

Соколовский  

Руслан Владимирович 

старший преподаватель кафедры теории и методики 

физического воспитания БУ ВО ХМАО – Югры 

«Сургутский государственный педагогический 
университет» (по согласованию) 

22.  

Солдатенков  
Филипп Николаевич 

доцент кафедры теории и методики физического 

воспитания БУ ВО ХМАО – Югры «Сургутский 

государственный педагогический университет», 

кандидат педагогических наук (по согласованию) 

23.  
Стрекалова  
Юлия Борисовна 

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 32 

24.  
Черникова  

Анна Алексеевна 

учитель физической культуры МБОУ СОШ № 32 

26. Французский язык 

1.  
Председатель жюри: 
Иванова  

Венера Михайловна 

 
учитель французского, английского языков  

МБОУ СОШ № 46 с УИОП 

2.  

Гераскевич  
Наталья Валерьевна 

доцент кафедры лингвистического образования и 
межкультурной коммуникации  

БУ ВО ХМАО – Югры «Сургутский 

государственный педагогический университет», 

кандидат педагогических наук (по согласованию) 

3.  
Иванник  
Роза Ибрагимовна 

учитель иностранного языка МБОУ СШ № 31 
 

4.  
Павлова  

Лариса Андреевна 

учитель французского языка  

МБОУ гимназии имени Ф.К. Салманова  

5.  
Семенова  
Людмила Сергеевна  

учитель французского языка  
МБОУ Сургутского естественно-научного лицея 

27. Химия 

1.  

Председатель жюри: 

Зыбанова  
Людмила Григорьевна 

 

учитель химии МБОУ гимназии № 2 

2.  
Богданова  

Юлия Владимировна 

учитель химии  

МБОУ Сургутского естественно-научного лицея 

3.  
Захарова  
Людмила Сергеевна 

учитель химии  
МБОУ Сургутского естественно-научного лицея 

4.  
Кондратова  

Надежда Васильевна 

учитель химии МБОУ СОШ № 3 

5.  
Леушина  
Надежда Анатольевна 

учитель химии МБОУ СОШ № 44 

6.  
Маркова  
Наталья Владимировна 

учитель химии МБОУ лицея № 1 

7.  
Падерина  
Светлана Анатольевна 

учитель химии МБОУ СОШ № 29 

8.  
Фисун  
Марина Владимировна 

учитель химии, биологии МБОУ лицея имени 
генерал-майора Хисматулина В.И. 

9.  
Ященко  

Надежда Вячеславовна 

учитель химии  

МБОУ Сургутского естественно-научного лицея 

28. Экология 

1.  
Председатель жюри: 
Химикова  

Ольга Измайловна 

 



учитель биологии, экологии  

МБОУ Сургутского естественно-научного лицея, 
кандидат биологических наук 

2.  

Бурундукова  

Елена Николаевна 
 

учитель биологии МБОУ СОШ № 5 

3.  
Малышева  
Елена Станиславовна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 15 

4.  
Семерез  

Ольга Борисовна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 44 

5.  
Толеева  
Салимет Отемисовна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 1 

6.  
Шипилова  

Елена Алексеевна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 1 

29. Экономика 

1.  
Председатель жюри: 
Скуратова  

Юлия Романовна 

 
учитель истории, обществознания  

МБОУ гимназии имени Ф.К. Салманова  

2.  
Вакилова  
Гузель Азуатовна 

учитель истории, право МБОУ СОШ № 1 

3.  
Верещагина  

Ольга Владимировна 

учитель истории, обществознания, экономики  

МБОУ СОШ № 46 с УИОП 

4.  
Гиниатуллина  
Флорида 
Габдрашитовна 

учитель истории, обществознания  
МБОУ гимназии «Лаборатория Салахова» 

5.  
Иргалиева  
Оксана Викторовна 

учитель истории, обществознания МБОУ СОШ № 44 

 


